
Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 03 de abril de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08

PORTARIA Nº 075 DE 02 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES 
TITULAR E SUPLENTE PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o que preconiza a Lei Orgânica e demais 
legislação em vigor;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com a Lei nº 29/2002, de 17 de outubro de 2002 que cria o 
Conselho Municipal de Turismo COMTUR, os titulares e seus respectivos suplentes 
para a função de conselheiros.

01 - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO:
TITULAR: RAFAEL JUNIOR DA SILVA – CPF 089.844.064-57
SUPLENTE: JOSELITO FERNANDES DE OLIVEIRA – CPF: 008.353.267-64

02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:
TITULAR: EDINALDO LEONARDO DA SILVA – CPF: 805.244.004-15
SUPLENTE: JOSÉ ELCIO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR – CPF: 098.162.654-86

03 – PODER LEGISLATIVO:
TITULAR: IEDA JAQUELINE DIAS – CPF: 977.640.784-68
SUPLENTE: GENILDO DUARTE DE MACEDO – CPF: 023.231.894-84

04 – ASSOCIAÇÃO DE LAGOA DE ONÇA, UMBUZEIRO E BUJIGA:
TITULAR: EMANUEL SEVERIANO DE ARAÚJO – CPF: 029.295.164-20
SUPLENTE: SIMONE RENATA DA CONCEIÇÃO – CPF: 074.349.964-63

05 – MELHOR IDADE:
TITULAR: MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA – CPF: 840.276.064-34
SUPLENTE: MARIA DAS NEVES DOS SANTOS – CPF: 053.898.164-47

06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: ROSELITA ALVES DIAS FELIPE – CPF: 013.038.824-69
SUPLENTE: FELIPE DA SILVA ARAUJO – CPF: 103.816.804-01

07 - ARTESANATO:
TITULAR: EDILEUZA GOMES DE LIMA – CPF: 144.071.834-20
SUPLENTE: CLARA ALICE PEREIRA – CPF: 098.278.247-08

08 – COMUNIDADE DE SERRARIA:
TITULAR: GERALDO FERREIRA DA NÓBREGA – CPF: 042.887.074-04
SUPLENTE: EDILSON DE ARAUJO DUARTE – CPF: 087.892.794-84

09 – COMUNIDADE OLHO DAGUA DA VIRAÇÃO:
TITULAR: ADELANDIA NEUZA ALVES – CPF: 029.241.174-02
SUPLENTE: MAYANA PEREIRA DO MAIA – CPF: 709.393.524-94

10 – DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA BATALHA:
TITULAR: GERSON SOARES DE OLIVEIRA
SUPLENTE: MARIZETE ALVES SANTOS FERREIRA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, 02 de abril de 2024.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08

PORTARIA Nº 076 DE 02 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES 
TITULAR E SUPLENTE PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB. No uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o que preconiza a Lei Orgânica e demais 
legislação em vigor;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com a Lei nº 184/2014, de 27 de março de 2014 que cria o 
Conselho Municipal de Cultura, os titulares e suplentes para a função de conselheiros.

01 - CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA:
TITULAR: JOSELITO FERNANDES DE OLIVEIRA – CPF: 008.353.267-64
SUPLENTE: IVO FERNANDES DE SOUZA – CPF: 094.682.114-36

02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: ROSELITA DIAS ALVES FELIPRE – CPF: 013.038.824-69
SUPLENTE: FELIPE DA SILVA ARAÚJO – CPF: 103.816.804-01

03 – SECRETARIA DE FINANÇAS
TITULAR: MARIA APARECIDA ALVES – CPF: 013.781.934-07
SUPLENTE: GILMARA GUIMARAES - CPF: 024.405.104-67

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:
TITULAR: EDILEUZA GOMES DE LIMA – CPF: 144.071.834-20
SUPLENTE: FÁBIO MENDES DA SILVA – CPF: 071.291.604-03

05 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:
TITULAR: TALITA MANUELA ALVES FORMIGA - CPF: 034.571.384-27
SUPLENTE: ROGERIO MEDEIROS DE SOUZA – CPF: 000.737.884-06

06 - REPRESENTANTE DAS MUSICAS:
TITULAR: RAFAEL JUNIOR DA SILVA – CPF: 089.844.064-57
SUPLENTE: ANTONIO JOÃO JUNHO – CPF: 052.359.154-37

07 - REPRESENTANTE DA CULTURA POPULAR:
TITULAR: JOSÉ POSSIDONIO DO MAIA – CPF: 887.439.184-68
SUPLENTE: RAFAEL INACIO DE ALMEIDA – CPF: 759.700.314-53

08 - REPRESENTANTE DOS ARTESÃOS E ARTES VISUAIS:
TITULAR: DAMIANA MARIA NOGUEIRA ARAUJO – CPF: 090.961.154-81
SUPLENTE: ELIZABETE DOS SANTOS LOPES – CPF: 033.184.954-25

09 - REPRESENTATE DAS ARTES CÊNICAS:
TITULAR: JOSÉ VICTOR BEZERRA FILHO – CPF: 237.613.694-68
SUPLENTE: MARIA DAS NEVES DOS SANTOS – CPF: 053.898.164-47

10 - REPRESENTATE DO TURISMO:
TITULAR: FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO – CPF: 062.557.944-58
SUPLENTE: JOÃO BATISTA MARIANO PEREIRA – CPF: 701.527.394-24

11 – REPRESENTANTE – SEGUIMENTO DA DANÇA:
TITULAR: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA – CPF: 046.045.364-57
SUPLENTE: MARIA LUCIANA MEDEIROS – CPF: 029.686.754-35

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, 02 de abril de 2024.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


